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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosova
AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT

AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s¢ Punés té Agjencisé Kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé Kundér
Korrupsionit me daté 29.03.2013, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr.AKK-03-448/13 pér ztr. Ilir Pushka — Ish Késhilltar Politik né
kabinetin e Ministrit t¢ Forcés sé Sigurisé sé Kosovés, pér shkak se ai tashmé nuk e ushtron
kété funksion dhe rrjedhimisht nuk ka situaté té konfliktit té interesit.

II. Rasti mund té rihapet né ¢do kohé kur mund t& paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK-03-448-13, pér Zyrtarin e larté, ztr. Ilir Pushka — K&shilltar Politik né Kabinetin e Ministrit
t€ Forcés dhe Sigurisé s&¢ Kosovés, dhe njékohésisht njéri nga personat e autorizuar t& dy biznese
private, “Epco” sh.p.k. dhe “Fabrika e Vajit t& Lulediellit” sh.p.k. &shté trajtuar sipas procedurés
s€ parapar€ ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né ushtrimin e funksionit publik
(Ligji Nr. 04/L-051).

NE rastet me numér protokoli AKK-03-447/13, dhe AKK-03-448-13, t& dyshuar pér ekzistimin e
konfliktit t€ interesit n& ushtrimin e funksionit publik, zyrtarit t& lartg, ztr. Pushka i éshté dérguar
njoftimi me njé shkresé zyrtare nga Agjencia, pas té cilés ztr. Pushka, ka gené né takim me
zyrtarét e Agjencis€, duke sjellé edhe njé shkrese njoftuese (DPKI-03-870/13), né t& cilén ka
njoftuar se, tashmg, ai &shté njé ish zyrtar i larté, sepse qé nga data 08.02.2013 me Vendim t&
Ministrit t& FSK-s¢, nr.217/433, &shté shkarkuar nga pozita e t& qenurit Késhilltar Politik né
kabinetin e Ministrit, dhe rrjedhimisht nuk &shté as né listén e zyrtaréve t& larté.
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N& baze t€ kétijé dokumenti zyrtar, kemi konstatuar se nuk ka situaté t¢ konfliktit t& interesit,
pasiqg ztr. Pushka, tashmé, nuk ushtron funksionin si zyrtar publik né Qeveriné e Kosovés.

II. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné Kundér
Korrupsionit. Agjencia mund t€ rihap rastin né ¢do kohé nése paragiten rrethana t& reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet: Drejtor i Agjencisé Kundér Korrupsionit
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